

Protokół Nr 6/12
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 24 maja 2012 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji, wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oraz przybyłych na posiedzenie dyrektorów szkół, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja o planowanej organizacji pracy szkół na rok 2012/2013.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Witoldowie Pan Stanisław Lewandowski zapoznał członków komisji z planowaną organizacją roku szkolnego 2012/2013. Poinformował o ilości uczniów, o planowanym zmniejszeniu zatrudnienia. Zazaczył, iż mogą wystąpić problemy z dowożeniem dzieci. Poza tym stwierdził, że placówka jest przygotowana do przyszłego roku szkolnego.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim Pan Marian Wojciechowski poinformował członków komisji ilu nauczycieli oraz pracowników obsługi straci pracę w związku z likwidacją placówki.

Pan radny Andrzej Kołodziejczyk zainteresował się sposobem zagospodarowania obiektu po likwidacji szkoły.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji Pani Ewa Chyła odpowiedziała, iż przewiduje się przeznaczenie na świetlicę lub mieszkania komunalne.

Dyrektor Gimnazjum Nr 1 w Koronowie Pani Mirosława Pietryga przedstawiła informację o ilości oddziałów, liczbie uczniów w szkole oraz o ruchach kadrowych (zmniejszeniu zatrudnienia).

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sitowcu Pan Cezary Bosacki poinformował o liczbie dzieci, która w roku szkolnym 2012/2013 będzie uczęszczała do szkoły oraz o przewidywanych ruchach kadrowych.

Dyrektor Zespołu Szkół w Wierzchucinie Królewskim Pan Piotr Bakalarski zapoznał członków komisji z planowanymi zmianami w zatrudnieniu w swojej placówce, o ilości uczniów oraz o możliwych problemach z dowożeniem dzieci.

Dyrektor Przedszkola Samorządowego z Oddziałem Integrycyjnym w Koronowie Pani

Jolanta Jagła poinformowała ile planuje się utworzyć oddziałów, o liczbie dzieci. Zaznaczyła, iż zmiany w zatrudnieniu (zmniejszenie) związane są przede wszystkim z faktem, iż większość dzieci korzystać będzie z pięciogodzinnej opieki co wiąże się z mniejszym zapotrzebowaniem na opiekunów.

Rady Sławomir Marszelski zainteresował się jakie kryterium było brane pod uwagę przy zwalnianiu nauczycieli. Dyrektor Jolanta Jagła odpowiedziała, iż brany będzie pod uwagę przede wszystkim staż pracy.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Buszkowie Pani Maria Bruska poinformowała o liczbie uczniów, ograniczeniu zatrudnienia oraz o zmniejszeniu etatów.

Dyrektor Zespołu Szkół w Mąkowsku Pan Grzegorz Winowiecki przedstawił liczbę dzieci jaka będzie uczęszczać do placówki w roku szkolnym 2012/2013 oraz o obniżeniu etatów.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Koronowie przedstawił informacje dotyczące liczby oddziałów, liczby uczniów oraz zmniejszenia i ograniczenia zatrudnienia.

Przewodniczący Komisji Henryk Borowicz zainteresował się kwestią utworzenia tzw. „zerówek”.

Pan Zbigniew Głogowski odpowiedział, iż nie przewiduje się tworzenia klas zerowych.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński dodał, iż podstawową placówką dla klas „zero” jest przedszkole. Dyrektor Głogowski zaznaczył, że z uwagi na duże zainteresowanie akcją propagującą przyjście do szkoły 6-latków istnieje duże prawdopodobieństwo utworzenia drugiej klasy dla sześciolatków.

W imieniu dyrektor Zespołu Szkół we Wtelnie informację przedstawiła Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Pani Ewa Chytła. Przekazała, iż nie przewiduje się zwolnień, nastąpi obniżenie 1 etatu. Utworzone zostaną 2 oddziały przedszkolne.

Rozwinęła się dyskusja na temat uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego.

Dyrektorzy zaznaczyli, iż przyczyną zaistniałej sytuacji w edukacji były decyzje dot. odroczenia o 2 lata obowiązku szkolnego dla 6-latków oraz określenie podstawy programowej w przedszkolach. Stwierdzili, że z problemem redukcji zatrudnienia borykać się będą na przełomie 2 lat budżetowych.

Dyrektor Wojciechowski poprosił nauczycieli aby dyrektorzy w przypadku potrzeby zatrudnienia nauczycieli w swoich placówkach wzięli pod uwagę nauczycieli z likwidowanej szkoły w Łąsku Wielkim (szczególnie tych z długoletnim stażem pracy).

Ad. 3.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Pani Ewa Chytła przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo.

Pani Ewa Chytła - W związku z uchwaleniem uchwały Nr XX/169/12 z dnia 28 marca 2012 r. w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim nastąpiła konieczności zmiany dotychczasowej sieci szkół na terenie gminy Koronowo oraz ich obwodów. Zmiany polegają na usunięciu z listy szkół publicznych Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim i zmiany obwodów Szkoły Podstawowej w Sitowcu i w Wierzchucinie Królewskim. Do szkoły w Sitowcu należeć będzie Łąsko Wielkie a do szkoły podstawowej w Wierzchucinie Królewskim należeć będzie Łąsko Małe. Proszę o wprowadzenie kilku autopoprawek do projektu:

- proszę o poprawienie numeracji paragrafów, uchwała będzie składała się z 18 paragrafów,
- w § 2 pkt 1) Nr proszę napisać wielką literą – analogicznie w § 11,
- w § 5 jest Łąsko Wielkie powinno być: Łąsko Małe,
- w § 9 jest Łąsko Małe, powinno być: Łąsko Wielkie,

– w uzasadnieniu ostatnie zdanie powinno brzmieć: „Do obwodu Szkoły Podstawowej w Sitowcu należeć będzie Łąsko Wielkie a do obwodu Szkoły Podstawowej w Wierzchucinie Królewskim należeć będzie Łąsko Małe”.

Członkowie komisji 7 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

1) wykupu gruntów na terenie gminy Koronowo.

Pani Barbara Piłat – Projekt ten dotyczy wyrażenia zgody na wykup przez Gminę Koronowo następujących nieruchomości:

- Nowy Dwór –działka nr 77/4 o powierzchni 0.0230 ha
- Mąkowarsko-działka nr 412 o powierzchni 0.0300 ha.

Na działce nr 77/4 położonej w Nowym Dworze umiejscowione są urządzenia służące do obsługi gminnej sieci wodociągowej przebiegającej z Nowego Dworu do Skarbiewa. Działka nr 412 położona w Mąkowarsku zajęta jest pod część ulicy Ogrodowej. Aby zlikwidować tzw. nie ciąg komunikacyjny należy przedmiotowy grunt przejąć do zasobów Gminy Koronowo. Przejęcie tych nieruchomości przez Gminę Koronowo uzyskało pozytywną opinię Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

2) zamiany gruntów na terenie gminy Koronowo.

Pani Barbara Piłat – Ten projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zamianę następujących nieruchomości położonych na terenie gminy Koronowo oznaczonych nr ewidencyjnymi działek:

- w Mąkowarsku - działka o nr 337/1 o pow. 0.1322 ha,
- w Lucimiu - działka nr 47 o pow. 0.7300 ha stanowiąca własność Gminy Koronowo.

Właściciel działki w Mąkowarsku wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Koronowa o przeprowadzenie zamiany gruntów w celu uregulowania drogi - ulicy, która jest jego własnością. Jako ekwiwalent zamienny Pan J. otrzyma nieruchomość w Lucimiu, która stanowi zbędną drogę gminną i graniczy bezpośrednio z gruntami wnioskodawcy. Zamianę pozytywnie zaopiniowała Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie, która była w terenie.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

3) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na terenie miasta i gminy Koronowo.

Pani Barbara Piłat – Ten projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Koronowo oznaczonych nr ewidencyjnymi działek:

- Koronowo działka o nr 2259 o pow. 0.4241 ha, działka o nr 2260 o pow. 0.1029 ha, działka o nr 176/9LP o pow. 1.3321 ha,
- Samociążek działka o nr 13317/3 o pow. 0.0744 ha, działka o nr 13317/4 o pow. 0.0083 ha stanowiące własność Skarbu Państwa, w Zarządzie Państwowe

Gospodarstwo Leśne, Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Różanna w Koronowie,
- Koronowo działka nr 63/1 o pow. 2.3370 ha stanowiąca własność Gminy Koronowo stanowiąca własność Gminy Koronowo.

Nadleśnictwo Różanna w Koronowie wystąpiło z wnioskiem do Urzędu Miejskiego o dokonanie zamiany gruntów w celu uregulowania sprawy dróg i terenów wykorzystywanych w części na zadania własne gminy. Jako ekwiwalent zamienny Gmina Koronowo proponuje grunt zalesiony położony w Koronowie bezpośrednio przylegający do terenów leśnych stanowiących własność Nadleśnictwa. Przy zamianie gruntów musi być dokonana ich wycena. Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie zaopiniowała pozytywnie tą zamianę.

Członkowie komisji 7 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

4) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na terenie miasta i gminy Koronowo.

Pani Barbara Piłat – Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie od Agencji Nieruchomości Rolnych, Oddział Terenowy w Bydgoszczy na własność Gminy Koronowo następujących nieruchomości: w Gościeradzu dz. nr 134/4 o pow. 0.0350 ha, dz. nr 131/9 o pow. 0.2013 ha, w Koronowie dz. nr 312/11 o pow. 0.1967 ha.

Proponowane do przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych, Oddział Terenowy w Bydgoszczy nieruchomości stanowią grunty, które są drogami dojazdowymi do pól i siedlisk rolniczych. Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie zaopiniowała pozytywnie nieodpłatne przejęcie tych nieruchomości.

Członkowie komisji 7 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

5) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Miasto Bydgoszcz zadania własnego Gminy Koronowo z zakresu budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.

Pani Barbara Piłat – Na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gmina zobowiązana jest do zapewnienia budowy, utrzymania i eksploatacji własnej lub z innymi gminami regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. W najbliższej przyszłości Gmina nie będzie dysponowała środkami niezbędnymi dla realizacji całości wskazanego wyżej zadania. Jednocześnie w związku z realizowaną inwestycją dot. budowy regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów Miasto Bydgoszcz zaproponowało naszej Gminie uczestniczenie w budowie, utrzymaniu i eksploatacji tej instalacji. Na tej podstawie Miasto Bydgoszcz na drodze porozumienia międzygminnego (projekt przesłany z pismem z dnia 04.05.2012 r., znak: WGK-II.7021.16.13.2012) przejmie, za zgodą wyrażoną w niniejszej uchwale, zadanie własne gminy z zakresu zapewnienia budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Po przeprowadzonych negocjacjach wypracowany został projekt porozumienia, który uzyskał akceptację Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Stawki na odbiór odpadów komunalnych ustalone zostaną przez Miasto Bydgoszcz w porozumieniu z Gminą Koronowo.

Bur mistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Na dzień dzisiejszy nie ukazały się jeszcze żadne przepisy wykonawcze do ustawy. My należymy do 5 regionu, gdzie jest Bydgoszcz. Na początku województwo nasze podzielone zostało na 5 regionów, teraz jest ich już 7. O tym podziale zdecydował Urząd Marszałkowski w Toruniu. Generalnie uważam, że

podział na regiony nie jest potrzebny. Dla nas najważniejsze jest to, aby płacić jak najmniej za odpady komunalne. To porozumienie, które mielibyśmy zawrzeć z Miastem Bydgoszcz można z odpowiednim terminem wypowiedzieć, ale na dzień dzisiejszy nie mamy innego wyjścia. Do 31.12.2012 r. mamy zawarte porozumienie na odbiór odpadów do Bładowa. Zaznaczę, iż będziemy chcieli negocjować okres wypowiedzenia z 12 do 3 miesięcy.

**Po przeprowadzonej dyskusji i wyjaśnieniach udzielonych przez Burmistrza Koronowa, Panią Barbarę Piłat i Panią Monikę Majewską przewodniczący komisji Pan Henryk Borowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały.
„Za” 1 głos, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 7 głosów.**

Komisja odstąpiła od omawiania pozostałych projektów uchwał.

Ad. 4.

Radna Janina Szalla poinformowała członków komisji o zbiórce funduszy na sztandar Zespołu Szkół w Wierzchucinie Królewskim oraz o możliwości nabycia cegiełek na ten cel podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 30 maja 2012 r.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Henryk Borowicz o godz. 15.40 zamknął posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji


Henryk Borowicz

Protokołowała:


Maria Klapczyńska